浊度计
使用说明书
上海仪电物理光学仪器有限公司
Shanghai INESA Physico-optical instrument Co.,Ltd
1
目 次
1. 仪器的作用┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈2
2. 仪器的工作环境┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈┈2

录《零浊度水制备》、《Formazine浊度标准溶液》制备标准样品。
2．仪器接通电源预热后，在测量状态下用零浊度水和 校零 按键标定好仪器零点。
3．校准完成后校准参数自动保存，存储在仪器中的校准参数不会因断电而消除，直至下
一次校准后参数被更新。
二、校准流程
1．在主显示页面右侧按一下测量校准按键，确认开始校准过程，此时会弹出密码输入
框，输入校准密码“××××”，确认后进入校准界面。（需校准密码请致电维修部）
2．将事先制备好的 2 NTU标准样品插入试样室并盖上遮光罩。等待仪器读数稳定后，
在校准页面中，选择校准点 2NTU。再按下应用按钮，校准成功，按下确认返回，完成
该点校准后，按返回按钮返回主页面。
3．准确配制与量程相对应的校准试样，重复上述步骤 2的方法，由低到高依次校准，
全部点校准好后，按返回按钮返回主页面。
9
校准试样：
产品型号 校准试样
WGZ-4000 2 NTU、20 NTU、200 NTU、500 NTU、1000 NTU、2000 NTU、4000 NTU
WGZ-2000 2 NTU、20 NTU、200 NTU、500 NTU、1000 NTU、2000 NTU
WGZ-1000 2 NTU、20 NTU、200 NTU、500 NTU、1000 NTU
WGZ-500 2 NTU、20 NTU、200 NTU、500 NTU
WGZ-200 2 NTU、20 NTU、200 NTU
WGZ-100 2 NTU、20 NTU、100 NTU
4．所有点校准完成后，返回主页面，再按一下系统设置或历史数据按键，退出校准。
5．如果发现某点校准有问题，可选择单点恢复出厂校准值，方法是选择需要恢复的校
准点，按下还原校准按钮，恢复校准成功后，返回。
三、 任意点校准